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РЕЗЮМЕТА

на научните трудове и публикации

на д-р инж. Георги Пенчев Георгиев

представени за участие в конкурс за заемане на академична длъжност

„доцент“ в катедра „Обществен ред и сигурност“ на „Юридически факултет“

във ВСУ „Черноризец Храбър“, по професионално направление 9.1.

Национална сигурност “Системи за автоматизиран мониторинг и контрол в

сигурността”, обявен в ДВ, бр. 72 от 22 август 2023 г. София.

Представената научна продукция разглежда различни аспекти на

гражданската сигурност, както и особеностите и ролята на основните

участници в този процес възможностите за сътрудничество както между тях,

така и с обществото. Част от изследванията са насочени към технологичните

възможности, които биха могли да бъдат полезни, освен в гражданската

сигурност, но също така и като средства за доказване в наказателния процес.

Трудовете са групирани в зависимост от научния им характер в съответствие

с изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република

България.

номерацията на публикациите е съгласно Справка за изпълнение на

минималните национални изисквания)

Показател А

1. Дисертационен труд за присъждане на ОНС „доктор“ – не се

представя

Показател В

2

3. Хабилитационен труд – публикувана монография - „Методика

за отриване, фиксиране, изземване и изследване на трасологични

следи и веществени доказателства“, Издателство „Сиела Норма“ АД

ISBN 978-954-28-4499-0.

Монографията по същество представлява изследване и анализ на

различни технически методи и способи за откриване на следи от извършени

престъпления, тяхното фиксиране и физическо изземане. Изследването е

концентрирано върху технически и технологични аспекти, като основната цел

е създаване на научно приложни методи, изграждащи методика, с ясна

последователност от методологична гледна точка правила, методи и

технически решения.

Хабилитационният труд се състои от 130 стр., изложен в 3 глави и

заключителна част, съдържаща приноси и обобщения. Списъкът на

анализираните литературни източници, съдържа 40 публикации от които 25

интернет адреса, което позволява улеснен достъп, а основната част от тях са

на Английски език.

Изследван е опитът на различни експерти работещи по технически

решения на проблемите описани в монографията, както и този на European

Network of Forensic Science Institutes (ENFSI).

Резултатите от изготвената методика не противоречат на европейските

норми и правила от технико-технологична гледна точка. Изготвената методика

е приложима за всички криминалистични лаборатории на МВР и експертни

служби в МО и ПРБ.

Показател Г

4. Публикувана монография, която не е представена като основен

хабилитационен труд:
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4.1. Методика за отриване, фиксиране, изземване и изследване на

оръжия, боеприпаси и веществени доказателства, издателство „Сиела

Норма“ АД ISBN 978-954-28-4500-3.

Тематиката на монографията е свързана с въпросите, свързани с

устройството и класификацията на оръжия и боеприпаси, както и най-често

прилаганите методи за балистична идентификация. Описани са подробно

стъпките при провеждане на криминалистични анализи. Илюстративният

материал е предназначен да уеднакви разбиранията и терминологията,

използвана от експертите, при описанието на доказателствата в балистичните

експертизи. Особено внимание е насочено към процесите на следообразуване

на изстреляни проектили. Подробно обяснена и широко приложимата в много

европейски страни е идентификационна скала на European Network of Forensic

Science Institutes (ENFSI).

Въведен е съвсем новаторски и недеструктивен метод за откриване на

следи от изстрели. За пръв път е описан метод за използване на светлината в

IR спектър, като начин за откриване на различни видове латентни следи.

За пръв път е описан метод за събиране на следи от изстрели с цел

изследване със сканиращата електронна микроскопия (SEM), която се

откроява като най-предпочитан метод за анализ на следи от изстрел, поради

високата си разделителна способност и възможности за провеждане на

микроанализ. Със SEM могат да се визуализират и характеризират следите от

изстрел на нано мащабно ниво, което позволява прецизно идентифициране

на уникални морфологични характеристики, специфични за такива частици.

Резултатите от изготвената методика не противоречат на европейските

норми и правила от технико-технологична гледна точка. Изготвената методика

е приложима за всички криминалистични лаборатории на МВР и експертни

служби в МО и ПРБ.

4

7. Статии и доклади, публикувани в нереферирани списания с

научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове

или в специализирани издания за класифицирана информация.

7.1. Бурджиев, С. Д., Г. Георгиев. Национална система за

комплексен мониторинг. В: Сборник с материали от трета национална

конференция с международно участие „Металознание, хидро- и

аеродинамика, национална сигурност, гр. София, 2013, ISBN 1313-8308

Изследвани са различни системи за мониторинг, обслужващи нуждите

на различни министерства, ведомства, организации и фирми, разпределени на

локално, регионално или национално ниво. Всички системи за мониторинг са

на различно подчинение осигуряващи следенето на различни параметри и

доставящи разнородна информация и данни. Нормативната уредба задължава

някои министерства, ведомства, организации и фирми да извършват следене

за промяна в състоянието на системите които оперират, промяна в

метеорологичната обстановка и ред други параметри. Всички те стриктно

спазват разпоредбите на законодателството като инсталират системите които

считат за най надеждни, сигурни и точни.

Предложен е теоретичен модел на „Национална система за комплексен

мониторинг“. Реализирането на национална система за комплексен

мониторинг за прогнозиране на бедствия от природен и технологичен характер

ще даде възможност, да се повиши ефектът на намаляване на риска,

благодарение на точността, достоверността и своевременното получаване на

мониторинговите данни необходими за правилно прогнозиране.

7.2. Георгиев, Г., С. Бурджиев. Оценяване на вторичното

въздействие от извънредни ситуации. В: Сборник с материали от трета

национална конференция с международно участие „Металознание, хидро-

и аеродинамика, национална сигурност, гр. София, 2013, ISBN 1313-8308
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Обикновено природните и предизвикани от човека бедствия не се

ограничават до един определен вид, а представляват вериги от последици —

т.е. наблюдава се т.нар. домино ефект. Изследвани са възможни зависимости

(нелинейни), свързани с размера и типът на бедствието, спрямо последиците

във връзка със значимост и разнообразие. Това налага разработване на

въпросите, свързани с разрушителния потенциал на природните и

предизвиканите от човека бедствия, техните обобщени въздействия и

различни по вид вторични ефекти.

От извършеното изследване са изведени изводи относно

необходимостта от създаване на софтуерен инструмент базиран на цифрови

географски данни. Този инструмент под формата на автоматизирана

информационна система за изчисляване на коефициентите на влияние между

потенциално опасните обекти и/или елементи от критичната инфраструктура

да предоставя изводи с посочени уязвими и потенциално застрашени обекти.

7.3. Георгиев, Г., С. Бурджиев. Индивидуална противохимическа

и противорадиационна защита. В: Сборник с материали от трета

национална конференция с международно участие „Металознание, хидро-

и аеродинамика, национална сигурност, гр. София, 2013, ISBN 1313-8308

Индивидуалната противохимическа и противорадиационна защита се

основава на теорията на филтрирането на атмосферата и осигуряването на чист

въздух за дишане или на изолирането на биологичната система от околната

среда при употребени химически и бактериологически средства за нападение

при промишлени аварии и при радиоактивно замърсяване след ядрено

нападение или терористични актове. На този принцип са разработени или се

проектират различни номенклатурни и промишлени образци на индивидуални

средства за защита.
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От направените изследвания и анализи е установено, че е нерешен

въпроса с осигуряването на ИСЗ на неработещото население и учащите се,

особено в контекста на съвременния тероризъм, с на практика неограничени

възможности за евентуално използване на оръжия за масово поразяване.

7.4. С. Бурджиев М.Филипова Г. Георгиев. Фактори на риска при

аварии на химически опасни обекти. В: Научни трудове на РУ

„А.Кънчев“, Русе, 2014

Изследвани са факторите на риска при аварии на химически опасни

обекти. Химически опасни са практически всички обекти, в които в една или

друга степен се използват химически технологии. Това са преди всичко

химически, нефтохимически и подобни на тях заводи и предприятия,

хранилища на опасни химически вещества и складове на нефтопродукти.

Към обектите с химическа технология могат да се причислят и

значителна част от обектите на не химическите отрасли на промишлеността, в

технологичните процеси на които се прилагат опасни вещества и имат

химически трансформации.

В сила е това, че обекти с химически технологии са потенциални

източници на опасни вещества и замърсявания на околната среда и те могат да

бъдат наречени обекти с химически риск.

7.5. Братанов Д., К. Стойчев, Ст. Бурджиев, Д. Димитров, В.

Пъневски, Г. Георгиев, Г. Дамянов. Preventing explosive preparation

placement trough examination and research. IN: четвърта национална

конференция с международно участие металознание, хидро - и

аеродинамика, национална сигурност '214, Българска академия на


[…]


ни кара да сме по-прецизни при изземване на следи или при тяхното

фотографиране.

Известни са случаи, при които – въпреки намерени следи с висока

идентификационна стойност – те не могат да послужат за извършване на

сравнително изследване, с което извършителят да бъде безспорно обвинен, а

след това поради качествените доказателства осъден. Такива случаи не

липсват и в практиката на съдебна медицина, при които освидетелстването на

лице с кръвонасядания, получени от различни предмети или физическа

саморазправа, е извършено неметодично фотографиране. То впоследствие

води до невъзможност за категорично идентифициране на предмета, образувал

травмите, поради избледняването им. В приложеното изследване са направени

множество снимки на следи и обекти под различни ъгли. Целта на това

изследване е да установи необходимостта от предложения метод за изследване

на следи и обекти по начин, при който да е възможно сравнително изследване.

Освен всичко това, методът може да се използва и в случаите, при които

направените снимки на следи не са достатъчно коректни. В такива случаи не

би следвало да се отказва изследването им, поради което е предложен методът

за подобряване на сравнителната и криминалистичната стойност на

фотографираните обекти.

7.14. Георгиев Г., Метод за мащабиране на изображения с цел

криминалистично изследване, Лятната научна сесия на Юридическия

факултет във ВСУ „Черноризец Храбър“, 01 — 03 юли 2022г.

Една от основните и отличителни разлики между художествена

фотография и снимки от криминалистичното фотографиране е присъствието

на размерна линийка в криминалистичните фотоснимки. Причината за това
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присъствие е създаването на възможност за мащабиране на фотографираните

следи и обекти. По този начин на по късен етап е възможно те да бъдат

сравнени с отпечатъци от пръсти, инструменти за взлом, обувки или

автомобилни гуми или да се извършат криминалистични анализи. В някои

литературни източници е описано използване на монети, банкноти и други

предмети, за които се знае точният размер, като предимството на монетите е

тяхната кръгла форма. Използвайки размера на диаметъра на използваната

монета, както и формата й, е възможно направената снимка да бъде

мащабирана, а перспективата на изображението да бъде изправена. Разбира се,

такъв подход има и своите недостатъци, които са отстранени с използването

на размерни криминалистични скали.

Съществуват множество случаи, при които поради неправилно

фотографирани следи или веществени доказателства, в съчетание с липсата на

метод или знания за тяхното коригиране, те се превръщат в негодни за

съдебния процес. Тогава, когато изготвените фотоснимки са с достатъчно

добро качество и направени при спазване на основните правила за

криминалистична фотография, не се налага коригирането им, съответно следва

да се приеме тяхната доказателствена стойност.

7.15. Георгиев Г., Недеструктивен метод за откриване на следи от

изстрели, Лятната научна сесия на Юридическия факултет във ВСУ

„Черноризец Храбър“, 01 — 03 юли 2022г.

Документирането на следи и веществени доказателства чрез съдебно-

фотографски методи остава един от основните начини за оглед на

местопроизшествие. Последващият анали на направените снимки предоставя

възможност за пресъздаване и реконструкция на събития и хипотези, както и

доказване на съпричастност на извършители чрез следите, оставени от тях.

Художествената или по-коректно казано, конвенционалната фотография,
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записва изображения във видимия светлинен спектър, т.е. това, което се

записва в цифровото изображение, е видимото и за човешкото око.

В криминалистичното ежедневие често се срещат следи или

веществени доказателства, за които конвенционалните фотографски техники

са недостатъчни за откриването и фотографирането им. Много са възможните

приложения в криминалистиката на различни светлинни източници в различен

светлинен спектър. Заличени писмени доказателства, подправки в лични

документи, дактилоскопни следи, телесни течности, коса и влакна, синини,

следи от ухапвания, модели на рани, отпечатъци от обувки и крака, следи от

огнестрелно оръжие, наркотици и много други са приложенията на

ултравиолетовата (UV) и инфрачервената (IR) светлина за откриването и

изследването на такива доказателства. Така, както човешкото зрение не успява

да види голяма част от латентните следи, те остават невидими и за

конвенционалните фотокамери.

7.16. Бурджиев С, Мънев П, Георгиев Г, Оценка на капацитета и

нуждите на заинтересовани страни за активно включване в

доброволчески дейности при основните трудности, пред които са

изправени Лятната научна сесия на Юридическия факултет във ВСУ

„Черноризец Храбър“, юли 2023г.

Проучването е извършено в рамките на проект „Партньорства за

преодоляване на бедствия за сигурен регион”, e-MS код: ROBG-427,

съфинансиран от Европейския съюз чрез Европейския фонд за регионално

развитие в рамките на Програмата Interreg V-А Румъния-България.

Проучването е извършено чрез онлайн запитване /анкета/ на румънски

и български език и е изготвена оценка въз основа на получените данни в

рамките на работен пакет W.P. 10.3 „Разработване на анализ базиран на
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съществуващата законова база, с цел идентифициране на пропуските, които

могат да създадат пречки за управление на пожароопасни ситуации“.

7.17. Георгиев Г. Методи за криминалистично определяне

траекторията на проектил – 2023 e-Journal VFU.

В случаите на местопроизшествия, на които е имало стрелба с

огнестрелни оръжия, обикновено освен намерените гилзи, се намират и следи

от пробойни – обекти в които е проникнал проектил. Този тип следи са с

висока стойност, тъй като са носители на ценна за разследването информация.

По диаметъра на отвора може да се определи приблизително калибъра на

оръжието, а ъгълът на проникване на проектила, може да предостави

информация за местоположението на стрелеца. Много често, поради липса на

дефинирани методи, за определяне на траектория на проектили, се допускат

грешки, които могат да са от ключово значение за разследването. Това налага

извършване на анализ и изготвяне на подходящи методи, които да се прилагат

в случаи на стрелба с огнестрелни оръжия.

Варна,

20.10.2023 г.

д-р инж. Георги П. Георгиев