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ВАРНЕНСКИ СВОБОДЕН УНИВЕРСИТЕТ „ЧЕРНОРИЗЕЦ

ХРАБЪР”

С Т А Н О В И Щ Е

от доцент доктор Валентина Славкова ХОРОЗОВА,

област на висшето образование 9. Сигурност и отбрана,

професионално направление 9.1. Национална сигурност,

доцент в катедра „Опазване на обществения ред и граничен контрол“

при факултет „Полиция“ на Академия на МВР,
гр. София 1715, бул. „Александър Малинов“ № 1

тел.: 0883 30 30 08, имейл: valentina_horozova@mail.bg

за научните трудове, представени по конкурса за заемане на

академична длъжност „доцент”, в област на висшето образование 9.

Сигурност и отбрана, професионално направление 9.1. Национална

сигурност (“Системи за автоматизиран мониторинг и контрол в

сигурността”), обявен в ДВ, бр. 72 от 22 август 2023 г. София.

на кандидата:

инж. Георги Пенчев Георгиев, доктор, специалист от практиката и с

доказани постижения в своята област, експерт-криминалист в Сектор

„Базова научно – техническа лаборатория“ – Областна дирекция на МВР -

Русе

Съставът на Научното жури за провеждане на конкурса е назначен със

заповед № 731/20.10.2023 г. на Ректора на Варненски свободен университет

„Черноризец Храбър”. Документи за участие в конкурса в предвидения от

закона срок е представил само един участник - доктор Георги Пенчев

Георгиев.

Варна, 2023 г.

2

I. Обща оценка на качествата на кандидата

Конкурсът е обявен в ДВ, бр. 72 от 22 август 2023 г. София. В срок е

подал документи един кандидат – доктор инж. Георги Пенчев Георгиев.

Същият е роден през 1978 г. Завършил е две магистърски образователни

степени - инженер по специалност „Компютърна техника” в Русенски

университет ”Ангел Кънчев” – град Русе и една във ВТУ “Св. Св. Кирил и

Методий” – град Велико Търново - “Счетоводство и контрол”.

През 2015 г. придобива ОНС „доктор“ в Русенски университет по тема

„Автоматизиран мониторинг на критична инфраструктура, посредством

базирана на мобилен робот сензорна система“.

В последните години д-р Георги Пенчев Георгиев преминава през

редица курсове за повишаване на образователната си квалификация. От

представената автобиография е видно, че едновременно с това той извършва

и активна преподавателска дейност като хоноруван преподавател и член на

научноизследователски екип ВСУ.

Също така дейно участва и в редица научни форуми и изследователски

проекти, което е показател за неговите научни интереси и дейност.

II.Оценка на педагогическата подготовка и дейност на кандидата

Педагогическата дейност на доктор инж. Георги Пенчев Георгиев е на

едно високо и качествено ниво. Същият участва активно в учебния процес и

покрива значителна аудиторната заетост във ВСУ като преподава

едновременно във два факултета и две катедри. От представената справка

става ясно, че водените от него дисциплини са по темата на обявения конкурс.

Виден е стремежа на кандидата за постоянно повишаване на своята научна

квалификация, теоретичната и практическа подготовка чрез участие в научни

форуми, изследователски проекти, курсове и ръководство на занятия по

учебните дисциплини.
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От представените за участие справки е видно, че кандидата извършва

активна преподавателска дейност, през последните повече от две учебни

години. Доктор Георгиев има висока аудиторна заетост.

Като цяло считам, че кандидатът съчетава успешно

професионалните и педагогическите постижения с научните. Това е едно от

основанията да кандидатства за длъжността по обявения конкурс за „доцент“.

III. Основни научни резултати и приноси

За участие в конкурса д-р Георги Пенчев Георгиев е представил общо 19

труда, от които 2 монографии, 17 научни статии и доклади, като всичките са

изготвени и публикувани след придобиването на ОНС „доктор“. 9 от 19

публикации са в съавторство.

Допълнителен показател за научната стойност на продукцията на

кандидата разкрива и справката с цитиранията –общо 10 броя.

Приемам за рецензиране представените трудове в пълния им обем.

След техния преглед, смятам, че са публикувани в авторитетни издания и са

изцяло лично дело на кандидата. В съдържателно отношение са разположени

в сферата на националната сигурност и заявената в конкурса научна

специалност.

От представената справка за изпълнение на минималните национални

изисквания, както и при задълбочен преглед на научната продукция е видно,

че кандидата напълно покрива и дори в някои аспекти надхвърля

минималните национални изисквания определени от Правилника за

прилагане на ЗРАСРБ, като общият брой точки по отделните показатели е

407.

По отношение на приносите от извършените научни изследвания, от

кандидата в конкурса, смятам че те способстват за допълване и доразвиване

на теорията свързана със реализирането на различни аспекти на гражданската

сигурност.
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Съгласно приложената „Справка за оригиналните научни приноси“

трудовете представени от д-р Георги Пенчев Георгиев са организирани в

няколко основни тематични области:

1. Защита на населението и критичната инфраструктура при

природни и предизвикани от човек бедствия, включване на доброволци и

изследване на нагласите за това.

Представените трудове за рецензиране по първа група са общо пет (7.2,

7.3, 7.6, 7.9, 7.11).

Изследвани са различни аспекти свързани с реагиране при природни и

предизвикани от човек бедствия. Представени са възможности за

усъвършенстване на защитата при бедствия чрез обучението на доброволци

и развитието на начините за планиране и включване на спонтанни

доброволци за защита и възстановяване.

2. Мониторинг и системи за мониторинг на природни и предизвикани

от човек бедствия, комплексен анализ и оценка на опасна среда.

Представените трудове за рецензиране по втора група са общо четири

(7.1, 7.4, 7.5, 7.8).

Изследвани са различни подходи за извършване на мониторинг, като

ключов фактор за превенция на природни и предизвикани от човек бедствия.

Поради дефинирани възможности за домино ефект, в следствие на природни

бедствия и производствени инциденти, е установено по безспорен начин

необходимостта от всеобхватен мониторинг с цел превантивно дефиниране

на възможностите за възникване на извънредни ситуации.

3. Изследвания и технически решения за намиране, фиксиране и

изземване на следи и веществени доказателства при извършване на

полицейски огледи и последващото им изследване.

Представените трудове за рецензиране по трета група включват

хабилитационен труд – публикувана монография - „Методика за отриване,

фиксиране, изземване и изследване на трасологични следи и веществени

доказателства“ и публикувана монография, която не е представена като
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основен хабилитационен труд „Методика за отриване, фиксиране, изземване

и изследване на оръжия, боеприпаси и веществени доказателства“, както и

трудове с поредни номера №7.10, 7.11, 7.12, 7.13, 7.14, 7.15, и 7.17.

Всички те разглеждат проблеми, свързани с взаимовръзката между

използване на съвременни технически, технологични, физични и софтуерни

решения, подходящи за въвеждане като технологии във вече създадени

теории на криминалистичното изследване.

IV.Оценка на значимостта на приносите за науката и практиката

Основните приноси на д-р Георги Пенчев Георгиев имат научен и

научно-приложен характер и могат да се формулират по следния начин:

Научни приноси:

1. Систематизирана и доразвита е теорията за необходимост от

планиране, разпределяне и използване на индивидуални средства за защита

от населението.

2. Доразвити са съществуващите знания по отношение на особеностите

на подготовката за реагиране при бедствия и включване на доброволни

формирования и спонтанно възникнали групи от доброволци.

3. Изследвани са взаимовръзките на природните и предизвикани от

човека бедствия.

4. установено е това, че природните и предизвикани от човек бедствия

не се ограничават до един определен вид, а е възможна вериги от последици

— т.е. наблюдава се т.нар. домино ефект;

Научно-приложни приноси:

1. Доказана е необходимостта от създаване на математичен и софтуерен

инструмент базиран на цифрови географски данни.

2. Предложение за намаляване на риска за населението чрез създадена

национална система за комплексен мониторинг и използвани нови

технически и технологични решения.

6

3. Предложени са методики, съобразени с извършваните престъпления

и технологичните възможности за събиране и изследване на доказателствени

следи и обекти, от лабораториите в страната.

V. Становище относно наличието или липса на плагиатство.

Представените за участие в конкурса научни трудове са лично дело на

д-р. инж. Георги Пенчев Георгиев. Нямам информация и в процеса на

изготвяне на настоящото становище не съм констатирала нерегламентирано

използване на други научни разработки. Цитиранията на авторът и

позоваването на други научни разработки са извършени коректно при

спазване на европейските и националните изисквания в това отношение.

VI. Критични бележки за представените трудове

Публикационната активност на кандидата съответства на

нормативните изисквания като количества, а също така и като качество на

съдържанието им. Считам за удачно да предложа на кандидата да разшири

публикациите си като се стреми да популяризира дейността си чрез

публикуване в световните реферирани системи (SCOPUS и WEB OF

SCIENCE). В тази връзка бих препоръчала кандидатът да търси възможности

за съвместни публикации с чуждестранни автори, с цел популяризиране на

резултатите сред по широк кръг от специалисти.

По представените научни разработки от д-р инж. Георги Пенчев

Георгиев за участие в конкурса нямам критични бележки. Видно е, че авторът

представя изследваните обекти и предмети задълбочено и всеобхватно,

смятам че представената научна продукция е коректно редактирана.

VII.Заключение

Предоставената от кандидатът в конкурса документация и научна

продукция отговарят на изискванията на Закона за развитие на академичния

състав в Република България, Правилника за прилагане Закона за развитие на
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академичния състав в Република България и регламентираните в тях

минимални национални изисквания за заемане на академична длъжност

„доцент“ .

Оценката ми за научните трудове на д-р инж. Георги Пенчев Георгиев,

представени в конкурса за заемане на академичната длъжност „доцент“ в

област на висше образование „Сигурност и отбрана”, професионално

направление „Национална сигурност” е положителна.

Цялата научна дискусия относно трудовете ми дава пълно основание да

подкрепя кандидата в пътя към доцентско място, което според мен той

напълно заслужава да заеме – и с биография и с научни трудове.

Предлагам на уважаемото научно жури по конкурса да класира д-р инж.

Георги Пенчев Георгиев и да предложи на факултетния съвет при

Юридически факултет на Варненски свободен университет „Черноризец

Храбър” да бъде избран и да заеме академичната длъжност „доцент” в

област на висшето образование „Сигурност и отбрана”, професионално

направление „Национална сигурност”(“Системи за автоматизиран

мониторинг и контрол в сигурността”), в катедра „Сигурност и обществен

ред“ към Юридически факултет на Варненски свободен университет

„Черноризец Храбър”.

22.12.2023 г. Изготвил становището:

гр. София доцент д-р Валентина Хорозова